

中華民國 104 年 5 月 18 日
教育部公告 臺教資（六）字第 1040049954A 號

主 旨：預告修正「教育部事業廢棄物再利用管理辦法草案」。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：教育部。
- 二、修正依據：廢棄物清理法第三十九條第二項。
- 三、「教育部事業廢棄物再利用管理辦法」修正草案如附件。本案另載於本部主管法規查詢系統網站（網址：<http://edu.law.moe.gov.tw>），「草案預告論壇」選項下。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 7 日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：教育部資訊及科技教育司。
 - (二) 地址：臺北市中正區中山南路 5 號。
 - (三) 電話：02-77129010。
 - (四) 傳真：02-27386460。
 - (五) 電子郵件：hpkao@mail.moe.gov.tw。

部 長 吳思華

教育部事業廢棄物再利用管理辦法修正草案總說明

教育部事業廢棄物再利用管理辦法（以下簡稱本辦法）自民國九十二年五月十三日公布施行，隨著時代轉變及社會環境不同，亦為因應廢棄物清理法及資源回收再利用法等業分別於九十三年、九十五年及九十八年修正公佈；又鑒於學術機構與業界體質不同，為配合學校實際運作需求，現行法規實有修正之必要性，爰擬具本辦法修正草案，其修正要點如下：

- 一、補充說明得逕行再利用之條件及暫停及解除之時機，並將其他中央目的事業主管機關規定納入逕行再利用範圍內；將許可再利用分為個案再利用及通案再利用。（修正條文第三條）
- 二、修訂許可再利用為個案再利用及通案再利用，並針對個案再利用申請方式及申請書應包含內容說明，納入依據環境影響評估法第五條規定；刪除運作計畫書內容第八項「其他經本部指定事項」規定。（修正條文第四條）
- 三、補充試驗計畫之申請書內容，並與個案再利用及通案再利用相關之申請書內容做整合，增訂試驗計畫結果呈報時程，及未核准之試驗計畫產出物辦理方式。（修正條文第五條）
- 四、增訂通案再利用申請方式及申請書應包含內容說明。（修正條文第六條）
- 五、增訂通案再利用許可之再利用機構應與事業訂定契約書之相關內容。（修正條文第九條）
- 六、統整並簡化說明送往再利用機構再利用前之清除方式。（修正條文第十五條）
- 七、將現場勘查列為再利用許可審查之必要項目，增訂限期補正及修正總日數限制，刪除得委託私人、公立學校或專業機構辦理審查之規定。（修正條文第七條）
- 八、將許可文件應記載事項依個案再利用及通案再利用分述。（修正條文第八條）。

九、將應做成紀錄之事項依事業及再利用機構分述，並增列檢測規定及紀錄保存期限。(修正條文第十六條)

十、增訂重新申請之要件。(修正條文第十一條)

十一、增訂審查通過之申請文件內容有變更時應報請核准之要件。(修正條文第十二條)

十二、增訂審查通過之申請文件內容有變更時應報請備查之要件。(修正條文第十三條)

十三、修訂再利用許可廢止之要件，及廢止許可後應妥善處理剩餘廢棄物之規定。(修正條文第十七條)

教育部事業廢棄物再利用管理辦法修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第一條 本辦法依廢棄物清理法（以下簡稱本法）第三十九條第二項規定訂定之。	第一條 本辦法依廢棄物清理法（以下簡稱本法）第三十九條第二項規定訂定之。	本條未修正。
<p>第二條 本辦法所稱事業，指本法第二條第四項以教育部（以下簡稱本部）為目的事業主管機關之學校或機關團體之實驗室及其他經中央主管機關指定之事業。</p> <p>本辦法所稱再利用，指事業將其事業廢棄物自行或送往再利用機構做為原料、材料、燃料、工程填料、土地改良、新生地、填土（地）或經本部認定之用途行為。</p> <p>前項所稱再利用機構，指從事再利用行為，且經政府機關登記有案之機構或工商廠（場）。</p>	<p>第二條 本辦法所稱事業，指本法第二條第四項以教育部（以下簡稱本部）為目的事業主管機關之學校或機關團體之實驗室及其他經中央主管機關指定之事業。</p> <p>本辦法所稱再利用，指事業將其事業廢棄物自行或送往再利用機構做為原料、材料、燃料、工程填料、土地改良、新生地、填土（地）或經本部認定之用途行為。</p> <p>前項所稱再利用機構，指從事再利用行為，且經政府機關登記有案之機構或工商廠（場）。</p>	本條未修正。
第三條 非屬本法第三十一條第一項經中央主管機關指定公告一定規模之事業者，得自行於事業內再利用。屬公告一定規模之事業，於其事業廢棄物清理計畫書經直轄市、縣(市)主管機關或中央主管機關委託	第三條 非屬本法第三十一條第一項經中央主管機關指定公告一定規模之事業，得自行於事業內再利用。屬公告一定規模之事業，於其事業廢棄物清理計畫書經主管機關核准後，始得於事業內自行再利用。	<p>一、本條合併現行條文第三條及第五條內容，規範再利用運作模式包括事業內自行再利用、公告再利用及許可再利用等三種。</p> <p>二、公告再利用除本部自行公告項目外，並將其他中央目的事業主</p>

<p><u>之機關審查核准後，始得於事業內自行再利用。</u></p> <p><u>事業廢棄物之性質安定或再利用技術成熟者，事業及再利用機構得依本部公告之管理方式逕行再利用；如有污染環境之虞者，本部得暫停其再利用；其原因消失時，應即解除之。</u></p> <p><u>依其他中央目的事業主管機關規定得逕行再利用，或經其許可通案再利用之事業廢棄物，得逕依其規定之運作管理方式內容或通案再利用許可文件所載內容進行再利用。</u></p> <p><u>非屬前二項之事業廢棄物，應取得本部個案再利用許可或通案再利用許可，始得為之。</u></p>		<p>管機關公告項目納入逕行再利用範圍內，並規範再利用暫停與解除之時機。</p> <p>三、將許可再利用分為個案再利用及通案再利用二種許可。</p>
	<p>第五條 事業廢棄物經本部公告再利用者，事業與再利用機構得逕依公告之管理方式進行再利用。</p> <p>非屬前項公告再利用之事業廢棄物，應由事業及再利用機構共同提出再利用申請，經本部許可始得為之。</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、併入第三條。</p>

<p><u>第四條 個案再利用許可之申請</u>，由事業及再利用機構共同檢具<u>事業廢棄物再利用許可申請書</u>一式十份，向本部為之。</p> <p><u>前項申請書內容包括再利用申請表、事業及再利用機構共同申請意願書及再利用運作計畫書。</u></p> <p><u>前項再利用運作計畫書內容</u>，應包括下列事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、<u>事業廢棄物基本資料</u>。 二、<u>清除計畫</u>。 三、<u>再利用計畫</u>，包含再利用可行性相關佐證資料或國內外實績。 四、<u>污染防治計畫</u>，包括再利用後剩餘廢棄物之清理計畫。 五、<u>產品品管及銷售計畫</u>。 六、<u>異常運作處理計畫</u>。 七、<u>緊急應變計畫</u>。 八、<u>免實施環境影響評估或已通過環境影響評估之證明文件</u>。 	<p><u>第六條 再利用許可之申請</u>，由事業及再利用機構共同檢具再利用申請表及計畫書一式十份，向本部為之。</p> <p><u>前項再利用計畫書內容</u>，應包括下列事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、廢棄物基本資料。 二、清運方式。 三、再利用方式。 四、污染防治計畫，包括再利用後剩餘廢棄物之清理計畫。 五、再利用可行性相關佐證資料或國內外實績。 六、再利用產品銷售計畫。 七、緊急應變計畫。 八、其他經本部指定事項。 	<ol style="list-style-type: none"> 一、條次變更。 二、配合第三條將許可再利用分為個案再利用及通案再利用，修正本條為個案再利用許可之申請，並修正申請書應包含之內容。 三、刪除現行條文第二項第八款。
<p><u>第五條 事業及再利用機構無再利用可行性相關佐證資料或國內外實績者</u>，得<u>共同檢具事業廢棄物再利用試驗計畫申請書</u>一式十份，<u>送本部核准</u>後，進行再利用試驗計</p>	<p><u>第七條 事業及再利用機構無前條第二項第五款之再利用可行性相關佐證資料或國內外實績者</u>，得共同提出再利用試驗計畫申請表及試驗計畫，經本部核准後，進行再利用</p>	<ol style="list-style-type: none"> 一、條次變更。 二、刪除「前條第二項第五款」文字。 三、增列試驗計畫結果呈報時程，及未核准之事業計畫產出物辦理方式。 四、將試驗計畫申請需檢具

<p><u>畫，並應於試驗計畫期間屆滿之次日起三十日內檢具試驗結果報請本部核准，其經核准者，得作為國內實績，依前條規定提出申請；未經核准者，再利用機構於試驗期間之產出物，應依本法第二十八條或第三十九條規定辦理。</u></p> <p><u>前項申請書內容應包括再利用申請表、事業及再利用機構共同申請意願書及再利用運作計畫書。</u></p> <p><u>前項再利用運作計畫書內容，應包括下列事項：</u></p> <p><u>一、事業廢棄物基本資料。</u></p> <p><u>二、清除計畫。</u></p> <p><u>三、再利用計畫，包括試驗數量、試驗期間、檢測及監測方式。</u></p> <p><u>四、污染防治計畫，包含污染排放檢測及監測方式。</u></p> <p><u>五、產品品管及銷售計畫。</u></p> <p><u>六、異常運作處理計畫。</u></p> <p><u>七、緊急應變計畫。</u></p> <p><u>八、免實施環境影響評估或已通過環境影響評估之證明文件。</u></p> <p><u>第一項檢具試驗結果之內容，應包括本部核准之再利用運作計畫書內所規定之運作、檢測及</u></p>	<p>試驗計畫；事業及再利用機構並得以試驗結果作為國內實績，依前條規定提出申請。</p> <p>前項試驗計畫內容，應包括下列事項：</p> <p>一、廢棄物基本資料、試驗數量及試驗期間。</p> <p>二、再利用技術原理、設施及設備。</p> <p>三、試驗方法、程序及步驟。</p> <p>四、清運及再利用污染防治方式。</p>	<p>資料，與個案再利用及通案再利用之申請文件內容做整合與統一。</p> <p>五、說明試驗結果之內容。</p>
--	---	--

<p><u>監測紀錄。</u></p>		
<p><u>第六條 通案再利用許可之申請，由再利用機構檢具事業廢棄物再利用許可申請書一式十份，向本部為之。</u></p> <p><u>前項申請書內容應包括再利用申請表及再利用運作計畫書。</u></p> <p><u>前項再利用運作計畫書內容，應包括下列事項：</u></p> <p><u>一、事業廢棄物基本資料。</u></p> <p><u>二、清除計畫。</u></p> <p><u>三、再利用計畫，包括十二個月以上之事業廢棄物收受量、再利用量及暫存量月統計資料。</u></p> <p><u>四、污染防治計畫，包括再利用後剩餘廢棄物之清理計畫。</u></p> <p><u>五、產品品管及銷售計畫，包括產品產銷月統計資料。</u></p> <p><u>六、異常運作處理計畫。</u></p> <p><u>七、緊急應變計畫。</u></p> <p><u>八、免實施環境影響評估或已通過環境影響評估之證明文件。</u></p> <p><u>九、由所在地之直轄市或縣（市）主管機關開具申請前一年內未曾受到各級環境保護主管機關按日連續處罰、停工、停業、勒令歇業、撤銷、廢止許可證或移送刑罰之證明文件。</u></p> <p><u>前項第三款與第五款之月統計資料及第九</u></p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、配合修正條文將許可再利用分為個案再利用及通案再利用，新增通案再利用申請文件內容。</p> <p>三、新增再利用運作計畫書檢附資料來源限制。</p>

<p><u>款之證明文件，以同一法人為限；如為外文者，應檢附駐外單位或外交部授權機關認證之中譯本。</u></p>		
<p><u>第七條 第四條至第六條規定之申請書經書面審查，其內容資料欠缺者，本部應於十個工作日內通知限期補正；屆期未補正者，本部得逕予駁回。</u></p> <p><u>經前項書面審查後，本部得邀集相關領域學者專家及相關主管機關進行實質審查及現場勘查；經本部通知限期修正申請書，而屆期未修正者，本部得逕予駁回。</u></p> <p><u>前二項通知限期補正加計修正申請書之總日數，不得超過九十日。</u></p>	<p><u>第八條 第六條之申請表及計畫書經審查合於規定者，應予許可，並副知中央主管機關、事業及再利用機構所在地之直轄市或縣（市）主管機關及再利用機構之中央目的事業主管機關；不合規定者，應通知限期補正，屆期未補正者，駁回其申請。</u></p> <p>前項之審查，本部得邀集相關學者專家列席，必要時得進行現場勘查，並得委託私人、公立學校或專業機構辦理審查。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、將現場勘查列為審查必要項目。</p> <p>三、新增限期補正及修正總日數限制。</p> <p>四、刪除得委託私人、公立學校或專業機構辦理審查之規定。</p>
<p><u>第八條 個案再利用之許可文件，應記載下列事項：</u></p> <p>一、事業名稱、地址、負責人。</p> <p>二、再利用機構名稱、地址、負責人。</p> <p>三、再利用事業廢棄物來源產業、種類（代碼）、名稱、許可再利用數量及用途。</p> <p><u>四、事業廢棄物許可再利用數量。</u></p> <p><u>五、核發日期及許可期限。</u></p> <p><u>六、其他經本部規定事項。</u></p> <p><u>通案再利用之許可</u></p>	<p><u>第九條 前條許可文件，應記載下列事項：</u></p> <p>一、事業名稱、地址、負責人。</p> <p>二、再利用機構名稱、地址、負責人。</p> <p>三、再利用事業廢棄物種類（代碼）、名稱、許可再利用數量及用途。</p> <p>四、核發日期及許可期限。</p> <p>五、其他經本部規定事項。</p> <p>前項第一款或第二款之記載事項有變更時，事業或再利用機構應</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、將許可文件應記載事項依個案再利用及通案再利用分述。</p> <p>三、將應申請變更及重新申請之規定併入修正條文第十二條及第十四條。</p>

<p><u>文件，應記載下列事項：</u></p> <p><u>一、再利用機構名稱、地址、負責人。</u></p> <p><u>二、再利用事業廢棄物來源產業、種類（代碼）、名稱、許可再利用數量及用途。</u></p> <p><u>三、事業廢棄物許可再利用數量。</u></p> <p><u>四、核發日期及許可期限。</u></p> <p><u>五、其他經本部規定事項。</u></p>	<p>自事實發生日起十五日內申請變更；第三款之記載事項有變更時，應依第六條規定重新申請許可。</p>	
<p><u>第九條 取得通案再利用許可之再利用機構，應與事業訂定契約書，並於訂定契約書之次日起三十日內，檢具該契約書送本部備查，並副知本法中央主管機關、事業及再利用機構所在地之直轄市或縣（市）主管機關，始得經營事業廢棄物再利用業務。變更契約書內容或終止契約時，亦同。</u></p> <p><u>前項契約書應記載下列事項：</u></p> <p><u>一、事業廢棄物之種類、成分及再利用量。</u></p> <p><u>二、再利用之工具、方法及設備。</u></p> <p><u>三、契約書有效期限。</u></p> <p><u>四、該再利用機構因故無法繼續運作時，對其尚未再利用之廢棄物處置方式。</u></p>		<p><u>一、本條新增。</u></p> <p><u>二、本條第一項規定取得通案再利用許可之再利用機構應與事業訂定契約書，並於訂定、變更或終止時，檢送本會備查並副知相關機關。</u></p> <p><u>三、第二項規定再利用機構與事業訂定契約書之應記載事項。</u></p>

<p><u>第十條 再利用許可文件之許可期限不得逾五年。事業或再利用機構於許可期限屆滿日前之三個月至六個月內，得依第四條及第六條規定向本部提出展延之申請，每次展延不得逾五年。</u></p> <p>未於前項規定期間內提出展延申請者，應重新申請許可。</p>	<p>第十條 再利用之許可期限不得逾五年。事業或再利用機構於許可期限屆滿日前之三個月至六個月內，得依第六條規定向本部提出展延之申請，每次展延不得逾五年。</p> <p>未於前項規定期間內提出展延申請者，應重新申請許可。</p>	<p>一、將第一項「再利用」修正為「再利用許可文件」。</p> <p>二、依照條文修正變更條文內容。</p>
<p><u>第十一條 審查通過之申請書內容有下列情形之一者，事業或再利用機構應依第四條至第六條之規定重新申請核發許可文件或核准試驗計畫：</u></p> <p>一、事業廢棄物種類、名稱或屬性變更。</p> <p><u>二、事業廢棄物實際再利用總數量逾許可再利用總數量百分之十。</u></p> <p><u>三、事業廢棄物再利用技術原理改變。</u></p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、增列重新申請之要件，並將現行條文第九條應申請變更對應之項目納入。</p>
<p><u>第十二條 經審查通過之申請書，其下列內容之一有變更者，事業或再利用機構應檢具相關資料報請本部核准：</u></p> <p><u>一、個案許可再利用機構所收受各事業之許可再利用數量。</u></p> <p><u>二、試驗計畫之試驗期間。</u></p> <p><u>三、事業廢棄物進廠管制方式或允收標準。</u></p> <p><u>四、進廠事業廢棄物之貯</u></p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、增列應報請核准之要件。</p>

<p><u>存容量。</u></p> <p><u>五、再利用流程或設施。</u></p> <p><u>六、再利用後事業廢棄物清理方式。</u></p> <p><u>七、產品名稱、用途或規格。</u></p> <p><u>八、停（歇）業時未再利用之事業廢棄物清理計畫。</u></p> <p><u>九、產品庫存量超過貯存容量時之處理計畫。</u></p> <p><u>十、再利用作業期程。</u></p> <p><u>十一、產品檢驗項目、方法或頻率。</u></p>		
<p><u>第十三條 經審查通過之申請書，其下列內容之一有變更者，應自事實發生次日起三十日內，檢具相關資料送本部備查：</u></p> <p><u>一、事業或再利用機構之名稱、地址或負責人。</u></p> <p><u>二、清除方式。</u></p> <p><u>三、清除機構或車輛。</u></p> <p><u>四、進廠事業廢棄物之貯存設施。</u></p> <p><u>五、污染防治方式、設施或規格。</u></p> <p><u>六、產品貯存方式。</u></p> <p><u>七、減少個案、通案再利用之事業廢棄物許可再利用數量。</u></p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、<u>說明應報請備查之要件，並將現行條文第九條應申請變更對應項目納入。</u></p>
<p><u>第十四條 再利用機構收受事業廢棄物後，因特殊原因無法於三十日內完成再利用者，應敘明原因報請本部同意，並由本部副知再利用機構所在地之</u></p>	<p><u>第十二條 再利用機構再利用事業廢棄物，應於收受事業廢棄物後三十日內完成再利用，其因特殊原因無法完成者，應敘明原因報請再利用機構之中</u></p>	<p>一、<u>條次變更。</u></p> <p>二、<u>內容修正。</u></p>

<u>直轄市、縣(市)主管機關和中央主管機關。</u>	央目的事業主管機關及所在地之直轄市或縣(市)主管機關備查，並副知中央主管機關。	
<p><u>第十五條</u> 事業廢棄物除於事業內再利用者外，其送往再利用機構再利用前之清除，<u>由事業或再利用機構依下列方式為之：</u></p> <p><u>一、自行清除。</u></p> <p><u>二、委託合法運輸業代為清除。</u></p> <p><u>三、委託領有廢棄物清除許可證之公民營清除機構清除。</u></p>	<p>第四條 事業廢棄物除於事業內再利用者外，其送往再利用機構再利用前之清除，依下列方式為之：</p> <p>一、事業自行清除。</p> <p>二、再利用機構清除。</p> <p>三、事業委託合法運輸業代為清除。</p> <p>四、再利用機構委託合法運輸業代為清除。</p> <p>五、委託領有廢棄物清除許可證之公民營清除機構清除。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、統整並簡化說明送往再利用機構再利用前之清除方式。</p>
<p><u>第十六條</u> 事業對於事業廢棄物送往再利用機構之日期、種類、名稱、數量、再利用用途及再利用機構名稱，應作成紀錄。</p> <p><u>再利用機構對於事業廢棄物再利用之日期、種類、名稱、數量、再利用用途、事業名稱及剩餘廢棄物之處理處置，應作成紀錄。</u></p> <p><u>再利用機構之再利用產品銷售流向與數量，應作成營運紀錄。</u></p> <p><u>事業及再利用機構依許可文件內容進行相關檢測時，應將檢測日期、檢測方法及檢測結果作成紀錄，或以委外檢測之檢測報告作為紀錄。</u></p> <p><u>前四項紀錄及前項</u></p>	<p>第十一條 事業及再利用機構對於事業廢棄物再利用之日期、種類、名稱、數量、用途、事業、再利用機構、再利用方式及處置證明，應作成紀錄，並妥善保存至少三年，以留供查核。</p> <p>前項紀錄之申報，依本法第三十一條第一項第二款相關規定辦理。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、將應做成紀錄之事項依事業及再利用機構分述。</p> <p>三、增列檢測規定及紀錄保存期限。</p>

<p><u>檢測報告應妥善保存三年以上，留供查核。</u></p> <p><u>事業或再利用機構對於第一項及第二項紀錄，應依本法第三十一條第一項第二款相關規定辦理申報。</u></p>		
<p>第<u>十七條</u> 取得再利用許可之事業或再利用機構有下列情事之一者，本部得廢止其許可：</p> <p>一、申報資料內容與事實不符。</p> <p>二、未依許可文件及<u>審查通過之申請書</u>內容進行再利用，經本部<u>限期改善而屆期未改善</u>。</p> <p>三、未依第十二條規定，<u>重新申請許可</u>。</p> <p>四、許可期間內違反<u>本法相關規定</u>，經本部限期改善而屆期未改善。</p> <p>五、再利用機構喪失從事業務能力或一年內無從事廢棄物再利用者。</p> <p>六、再利用機構同時經營廢棄物清除處理業務時，其廢棄物再利用項目與廢棄物處理許可證許可項目相同。</p> <p>七、其他違法情形，經本法中央主管機關或再利用用途目的事業主管機關認定情節重大。</p>	<p>第十三條 取得再利用許可之事業或再利用機構有下列情事之一者，<u>由本部撤銷或廢止其許可</u>：</p> <p>一、申報資料內容與事實不符者。</p> <p>二、未依許可文件及計畫書內容進行再利用者。</p> <p>三、許可期間內違反第九條第二項規定，經本部限期改善而未改善者。</p> <p>四、其他違法情形，經中央主管機關、本部或再利用機構之目的事業主管機關認定情節重大者。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、將現行條文第一項「撤銷或廢止」修正為「廢止」。</p> <p>三、補充應廢止許可之要件。</p> <p>四、新增修正條文第二項規定，以求再利用業務之執行能更嚴謹。</p> <p>五、明定廢止許可之再利用機構，應依本法相關規定妥善清除處理所剩餘之廢棄物。</p>

<p><u>違反前項情事且經本部廢止許可再利用者，於三年內不得以相同或類似機構名稱申請該業務許可；其負責人於三年內不得重新申請為再利用機構之負責人。</u></p> <p><u>再利用機構經本部廢止許可者，自廢止處分書送達之日起，不得再從事廢棄物再利用業務。但已收受之未再利用及再利用後之廢棄物，應依本法之相關規定清除處理。</u></p>		
<p>第十八條 本辦法所定之申請書格式，由本部定之。</p>	<p>第十四條 本辦法所定之申請表格式，由本部定之。</p>	<p>條次變更，內容未修正。</p>
	<p>第十五條 本辦法施行前已取得中央主管機關再利用許可者，原許可期限繼續有效，於許可期滿應依本辦法重新提出申請。</p>	<p><u>一、本條刪除。</u> <u>二、已於第九條、第十一條、第十三條中說明再利用許可展延相關規定。</u></p>
<p>第十九條 事業廢棄物再利用涉及輸入輸出者，應依本法第三十八條規定辦理，不適用本辦法之規定。</p>	<p>第十六條 事業廢棄物再利用涉及輸入輸出者，應依本法第三十八條規定辦理，不適用本辦法之規定。</p>	<p>條次變更，內容未修正。</p>
<p>第二十條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>第十七條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>條次變更。</p>